
Sektion klinische Virusgenomik: 

              SARS−CoV−2 Sequenzierungen in Freiburg zwischen dem 2021−01−01 und dem 2022−04−05

Überblick über nachgewiesene SARS−CoV−2 Varianten seit Januar 2021::
Type

Variant of Concern

WHO.classification

Variant of Concern

Lineage

Variant of Concern

Spike.mutations.of.interest

Variant of Concern

Number.of.sequences

Variant of Interest

Variant under Monitoring

Alpha

Beta

Delta (includes all AY.*)

Omicron (includes all BA.*)

Eta

NA

B.1.1.7

B.1.351

B.1.617.2

B.1.1.529

B.1.525

A.27

N501Y  D614G  P681H

K417N  E484K  N501Y  D614G  A701V

L452R  T478K  D614G  P681R

(x)

E484K  D614G  Q677H

L452R  N501Y A653V H655Y

448

  6

930

527

  6

  5

Anteilsmäßige Verteilung der sequenzierten Varianten:

1%

26%

22%

1%1%1%0%1%

46%

3%

0

20

40

60

80

2021−01 2021−07 2022−01
date

co
un

t

lineage

B.1.1.338

B.1.1.529

B.1.1.7

B.1.160

B.1.177

B.1.177.86

B.1.221

B.1.258.17

B.1.617.2

other

Anteilsmäßige Verteilung der sequenzierten B.1.1.529 Sub−Varianten:
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Anteilsmäßige Verteilung der sequenzierten B.1.617.2 Sub−Varianten:
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